
 
Philip Staal  

From: "Flory & Eddy Neter-Polak" <netpol@quicknet.nl>
To: "'Ro Wiener'" <ro.wiener@gmail.com>; "'Philip en Henneke Staal'" <philip@sisanit.com>; 

<tswi31@bezeqint.net>; "'Fred & Maud Altmann'" <altmann@bezeqint.net>; "'Shimon de'" 
<Winter.dewinter@walla.co.il>; "'Shalom Pront'" <sh_pro1@012.net.il>; 
<joopzelden@hotmail.com>

Sent: 19:04 2005נובמבר  29שלישי  יום
Subject: RE: SRJO bespreking
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Beste Philip, 
Alhoewel ik natuurlijk niet op de vergadering aanwezig kan zijn laat ik bij deze weten, in deze fase, mordicus 
tegen een ontmoeting met JMW te zijn. 
Het zal niets uitrichten en de wezen zullen, omdat jullie naar Nederland moeten komen als vanouds 
hiërarchisch op de onderste ladder staan. Het regentendom zal zegevieren. 
Om tot deze conclusie te komen behoef niet echt een groot strateeg zijn. 
Fischer is bereid zijn nek uit te steken voor ons. Laat hem dat alsjeblieft doen. JMW respecteert hem en zijn 
kunnen hem niet met een kluitje in het riet sturen.  
Harry van den Bergh heeft ons immers al gezegd dat er aan betalingen niet te denken valt. Flip, je gelooft 
toch echt niet dat hij daar op dit moment anders over denkt. Ik vind het heel erg dat deze mail naar JMW er uit 
is gegaan zonder dat ik daar een stem in had. 
Ik heb vandaag een gesprek gehad met Fischer conform het plan dat wij hadden getrokken. Het lijkt mij een 
totaal zinloos plan om nu te gaan rennen bij de eerste kik van JMW. Laat Fischer hen eerst voorleggen hoe zij 
denken over een stuurgroep? 
Zolang wij daar geen zicht op hebben bewegen wij niet. Waaruit concludeer jij dat zij van goede wil zijn? Wie 
heeft jouw toezegging namens de SRJO goedgekeurd?. 
Het enige wat ik vanuit hier probeer te bewerkstelligen is om JMW te masseren in de richting van de 
stuurgroep. Laat het daar voorlopig even bij. Pas als Fischers bemiddeling niet werkt moeten wij kiezen voor 
een ander traject. Maar wel in samenwerkingsverband. 
Groet Flory 
  

Van: Ro Wiener [mailto:ro.wiener@gmail.com]  
Verzonden: dinsdag 29 november 2005 17:05 
Aan: Philip en Henneke Staal; tswi31@bezeqint.net; Fred & Maud Altmann; 'Shimon de'; 'Shalom Pront'; 
joopzelden@hotmail.com; Flory&Eddy Neter-Polak 
Onderwerp: FW: SRJO bespreking 
  
  
  

From: wezen-org [mailto:wezen@sisanit.com]  
Sent: dinsdag 29 november 2005 15:09 
To: Jeannette Buesink 
Cc: Secretariaat SRJO 
Subject: SRJO bespreking 
  
  

Samenwerkingsverband Rechtsherstel 
Joodse Oorlogswezen i.o. - SRJO 

P.O.Box 746, Even Jehuda 40500, Israel  
Internet site: www.wezen.org, E-mail: wezen@sisanit.com 

Geachte mevrouw Buesink, 
  
In vervolg op mijn e-mail van gisteren, kan ik u nu meedelen dat de eerstvolgende 
bestuursvergadering van het SRJO op 6 december a.s. zal plaatsvinden. Dit is de eerste datum 

  

Archief Philip Staal



dat alle bestuursleden aanwezig kunnen zijn.
Hieruit volgt dat de data door u genoemd in uw e-mail van 25 november ( 5, 6, 7 of 8 december 
a.s.) niet haalbaar zijn. 
Om tijd te winnen verzoek ik u ons vier nieuwe data op te geven voor een eventueel gesprek, 
indien mogelijk, midden december a.s.  
  
Ik begrijp dat de agendapunten zijn zoals vermeld in de brief van de heer van den Bergh d.d. 22 
november j.l. Indien het JMW meer punten aan de orde wil stellen dan vernemen wij dit graag. 
Ook zou ik het op prijs stellen te vernemen uit welke personen de delegatie van JMW zal 
bestaan.  
  
Meteen na onze bestuursvergadering van 6 december a.s. zal ik u ons besluit mededelen.   
  
Met vriendelijke groet,  

 
Philip Staal 
Voorzitter SRJO 

This e-mail message is exclusively intended for the addressee(s). If you receive this e-mail 
message by mistake, please contact us immediately (e-mail: wezen@sisanit.com) and then 
delete it from your system. As this e-mail message may contain confidential information that is 
protected by professional secrecy, you are requested not to use the contents or to distribute the 
contents among third parties.  
This email message has been checked for the presence of computer viruses.  
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